¶ Vt^r illi qui nō sunt exercitati i ob seruantia p^tceptorū debeat ingredi religiōe. **R**e^o f^m **T**ho. **v**bi s. **f**i. **S**ā et d^ris matheū publicanū qui in ob seruantia p^tceptorū exercitatus non erat; vocauit ad cōsilio^r obseruātiām. ut pt; **L**uce. **v**. **I**ngredi em religiōe; nō solū expedit h̄is qui sūt exercitati in p^tceptis ut ad maiorem pfectōe; pueniant. sed etiā h̄is qui nō sunt exercitati ut facilius peccata vitent ut p^t-q^t p^trigilias. ieiunium et obediētā tolluntur occasiōes p^tecato^r a luxurie. gule et hmōi-

¶ **I**ngressi monasteria se et sua dedi cant deo. **O**mnia em corū bona monasterio intelliguntur esse collata. **C**. de epi. et de. **A**. immo de sa-san-de. **B**. in autē-ingressi. et. **xix**. **q**. **ij**. quia in gredientibz. **H**oc tū in multis locū nō seruatur de cōsuetudine. in quibz ex quo quis ingressus est p^t in qui eius bona immobilia occupant. nisi q^t tēs nus de illis debet monasterio f^m cōsuetudinem regiōis. **I**dem fit alicubi etiam circa mobilia. **E**t f^m Ray. **v**is. **E**tā cōsuetudo valet si est approbata

vñ obteta p. xl. annos. s̄rā minori tē
pe nō currat ōtra eccliam p̄scriptio. A
Tatis ōfuetudo nullaten⁹ videt vale
re cū dero get ingressui religiosis spo
liando ingrediētē bonis suis a sic est
irrōnabilis a inualida. ex de ōfue
fi. n̄ forte qñ p̄pinq̄ cēnt honestia egē
tes a mōsteriū nō indigeret. B

Vt p̄ religiosis ingressū ōsc̄tur
q̄s renissione om̄ium pctō. Rx⁹ fm
Tho. ii. ii. q. vlt. Rationabiliter dic
pt q̄ sic. sicut p̄ assumpto; cuas. Si
enī aliqbz elemosinis factis homo pt
statū satisfacere de pctis suis: fm ill⁹
Damie. iiiij. Pctā tua elemosinis redi
me: multomagis in satisfactō p̄ oīz
bz pccis sufficiat q̄ aliq̄s totali se diui
nis officijs mancipet p̄ religiōis ins
gressū q̄ excedit om̄e gen⁹ satisfactō
mis etiā publico p̄mē. ut h̄etur. xxiiij
q. ii. Admonē. sicut etiā holocaustū
excedit sacrificiū. ut Grego. dicit. Vñ
in vitasp̄ty legif q̄ eandē grām cō
sequūk̄ ingrediētē religiōne quam
cōsequūk̄ baptisati. Si tñ p̄ ingressū
nō absoluereb̄ ab om̄i reatu pene n̄
h̄ilomin⁹ ingressus religiosis vtiliz
or cēt q̄ p̄egrinatio terre scē ad p̄mo
tōem in bonū q̄s p̄ponderat absoluſi
om̄i a pena. Ab hoc lati⁹ tetigi in qua
driga. li. j. ti. xlii. xxiiij. B

Quid de eo q̄ dolo inducit⁹ intrauit
religiōe Rx⁹ fm Ray. Nō pt allega
re deceptōe; cui⁹ cōditio melior facta
est. ex q̄ met⁹ cā. cū dilect⁹. a de oīz
bz. ex pte. a c. om̄ies. A Con. Hos.
a addit q̄ idem est etiā si q̄s ex falsa
cā intrauit. ut si putauit sponsā suā
leprosam a nō erat. ex de oīz. cōiu.
ex pte. ii. et nota in sum. li. iiij. titu.
xxviii. q. x. B.

Quid si q̄s ingrediaſ religiōe; s̄b
ōditōe aliq̄. Rx⁹ fm Wil. Si ponaf cō
ditio ōtra b̄statiā religiōis. puta q̄
liceat ei tenē. priu. A Vel etiā v̄fistu
stū fm cundē Wil. a in su. li. j. ti. viii.
q. xviii. B. nō valet monachat⁹ Bñ
tñ pt aliq̄ tenē ad vñ de oīz p̄la
ti. Si dō ōditio aponaf ōtra aliquā

pticularē austertatē. utputa si licet
at ei ōmedere carnes tūc si seit h̄ ōtine
ti in regulav̄ ōstitutōne quā p̄fiteſ
tenet. Sec⁹ si nescit id in eis cōtineri.
A. Sup hijs v̄ltimis a ver. si dō a p̄
nil videſ Wil. dixisse. Sed ut p̄ in di
cta. q. x. viii. Imo. ait q̄ si ad ingre
dientē dicereſ tu debes p̄fiteri regulā
b̄tī Aug. et bñ potes ōmedere carnes
a in illa ecclia cēnt ōstitutōnes q̄ nō
ōmeteret carnes; bñ posset comedere
carnes. cum nec hoc regula fēat nec
vniuersalit̄ ōstitutio. nec ei posset aliq̄
qd imputari nisi cēt scādalu. Et tūc
posh ad aliū locū mutari. S; Hosti
dicit q̄ h̄ casu licet p̄dicto carnes
ōmedere n̄ forsitan ei ōstaēt ōfuetu
vniuersalit̄ ōstitutōne illi⁹ mōsterij. vñ h̄
notoriū cēt om̄ibz. Itē fm Imo. sec⁹
est si diceretur sibi profitere regulā be
ati H̄ndicti. s̄rā cū fm cā ōes grālt
abstinenē debeat a carnibz. fatuitati ei⁹
imputandū est si credit ei q̄ p̄mitteſ
bat sibi q̄ liceat comedē carnes Cō.
Host. Addit postea Imo. Alij dicit
q̄ exq̄ s̄mittit se obediētie alciuus
nō obstatibz talibus p̄missionibz
tenet seruare regulā a constitutōes
eius. xiiij. q. i. nō dicat. Et hoc videtur
veri⁹ cum vñusquisq̄ debeat se cōfor
maē bonis moribz eoruū cum quibus
uersatur. xxv. di. q. Alter aut. ver.
Quotienscumq. B.

Quid si aliquis videt̄ aliquod mo
nasteriū vbi monachi splendide vi
uūt cogitat hunc ordinē bene possu;
fustinere a sic ingredi⁹. Rx⁹ fm Ray.
Dico indistincte q̄ si fecerit p̄fessiōeſ
nō potest ad seculum redire. quinpo
tius si erat peritus et sciebat ea que
seruanda erant: intelligitſ se obligaſ
se non ad id q̄s fiebat: sed q̄s fieri de
bebat. Idem si erat simplex; et fuit ei
explanata regula a conditiones or
dinis et p̄fessus fuit. Si dō non fuit
ei exposita austertas regule: tunc si
solum ad illam vitam intendebat se
obligare nō ad aspicioē et hoc exp̄fit
non cogetur ibi manere. sed trāfibit

ad aliū ordinē quē sustinere possit.
Si dō non exp̄ssit deb̄ remanere nec
pt allegare dolū ut s̄. in. & antepen-
dīctū est. A Con. p̄dictis l̄ Hostiē. Et
addit q̄ talis cogēd̄ est. ut v̄l p̄fessi
onē ab mitio institutā in eodē loco fa-
cīata religiōe; seruēt v̄l locū exeat a
penit⁹ dimittat in q̄ nec abusus atra-
ri⁹ nec numer⁹ defendit amoy. ex de-
elec. cū cām que int̄ p̄sbitey. Et si oēs
deficiāt alij alteri⁹ religiōis inducāf̄.
ex ne-de. v̄l mo-relatuz. Et si illi file
deficiāt tūc loc⁹ mutata institutōe au-
toritate ordinarij pt p̄ seclares deri-
cos retineri. a sic p̄t intelligi. ex de-
reli-do. int̄ q̄tuor Itē Ray. addit v̄l
sic indistincte q̄ talis d̄z remanē. q̄
dolis alioꝝ v̄l simplicitas vōcētis n̄
excusat in talibz. Et d̄ glo. ei⁹ q̄ hoc
bñ pbaf̄ xx. q̄. iii. cōstituit. ut in sū-
eo. ti. q̄. xvii. Sed certe nō videt q̄ v̄
tū se extēdat ultra intentōne; pure a
simplicē vōuentis. ut in c. exiſt. de ver-
fig. li. vi. B

Religio. iii. q ad votū ingrediē
di. Vtū; pueri possint se voto
obligare qad īḡfū ūlgiōis
ſeō ſm Tlo. ii. ii. q. vi. Votū ſimpler
aſſit in ſola pmiſſiōe cum interiore
mētiſ deliberatōe. Et hoc votū habet
efficaciam ex iure dīno que tñ duplē
tolli p̄t. Vno mō p defectū deliberatō
niſ. ut p̄; in funeris quoq̄ vota non
ſūt obligatoria. ut ex de reguſ ſicut te
nor. Et eadē vō est de pueris q nō dū
hñt debitū; vſū rōmis p quē ſint dol
capaces. quē qdē pueri habēt ut ſie
qntiſ circa. xiiii. annū. Pueri vō cir
ca. xii. q dicunt anni pubertatis. In
qbusdā aūt anticipat. a in qbusdā
retardat ſm diuersā dispositō; natu
re. Altio mō impedit efficacia ſimpli
cis voti ſi q̄ ſe de wueat illud qd̄ n̄ eſt
ppne ptatis; puta ſi ſeru⁹ etiā rōmis
vſū habēs votū ſe religione ingredi
aut etiā ordineſ ignořate dīno. dist.
liii. c. ſi ſeru⁹ Et q̄ puer v̄l puella in
ſta pubertatis ānos natuřaleſ ſunt in
ptate p̄is q̄tum ad dispositō; ſueni

ter potest patr eorum votum reuocare vel ac
ceptare si sibi placuerit. ut expresse scri-
to mulieres. **S**ic igitur si puer annis
tempore pubertatis votum emittat non obliga-
gatur. **S**i tamen annus habeat vobis voluntatis obliga-
tio quodcumque in se est ex suo voto. sed potest re-
uocari per autoritatem patris. quod ordinatio
legis quodcumque homo fiducia alteri respicit
illud quodcumque in pluribus accidit. **S**i vero an-
nos pubertatis excedat non potest reuoca-
ri auctoritate parentum. Et si non dum habet
plene vobis voluntatis non obligaretur quodcumque de-
sum. **A**nde in sanctis diebus iiii. et xxviiiij. q. xij.
Et additum fidelium Ray. et in sanctis diebus iiii. et viij.
q. xxx. quod si impubes dolii tamquam capax
emittit aliquid votum quod cum continentie videtur quod
sit obligatum nisi patr statim cum audierit
reuoceat. **xixij. q. iiij.** mulier. Et id est
de iuramento fidelium glo. c. et Tho. Et id est
dicit glo. de voto continetiae de voto circa
ingressum religiosis. quod non potest re-
uocari nisi statim reuocetur. ipsa die
ar. **S**cu. xxx. vbi **S**i. Et in alterius die
disculperit sententiam. Item dicit glo.
quod si impubes dolii tamen capax vobis
se seruatur cum continentia ingressurum
religionem cuiuslibet venerit ad etatem vel
cum mortuus fuerit pater potest pater
illud irritare contra tradicendum statim fidelium
comunem opinionem. hoc est **H**ug. dixerit
quod non potest. **S**ed dictum **H**ug. satis potest
rificari nisi votum impuberis ex iusta
causa fuerit dispensatum. non ut ibi
per **J**imo. dicit. Credimus quod etiam im-
pubes si dolii capax sit a votu; fecerit
abstinentiam peregrinacionis vel aliquid
quodcumque illud adimplere postquam paternas
potestatis exiuit. quod potuit se obligare
deo scilicet dyabolo. extra te detinet
pue. c. j. **T**amen cum talibus est facile di-
spensandum et mutandum. quod licet in
aliquo sint capaces non tamen multa co-
gnoscunt cum sint inexperi. **C**o. **H**ost.
Item ut ibi patet Ray. dicit quod si im-
pubes intrat religionem potest extrahiri
a patre vel tutori infra annum et diem
a tempore scilicet fidelium Glo. eius. **I**nde goff.
et **H**ost. xx. q. iiij. c. j. et. iiij. a. ar. xvij.
q. iiij. **S**i quis inconognitus. et esse de conces-

preben. q̄ diuersitatē. Si vō ponā² in religione ab alio; puta a p̄e v̄l tuto r̄ si ipse nō oſentit p̄t egredi q̄n volui eit vſq̄ ad etatē legitimaz. xx. q. i. Puelle. a. q. iii. Dñs. Si aut̄ oſentit licet oſensus ille q̄ fit aī ānos. si pu- bertatis nō teneat. exire tū nō p̄t p̄ usq̄ puemiat ad etatē legitimaz. xx. q. i. Illud instar carnalis mūonij. eī de spō. impu. de illis p̄rio. Sed q̄- ato puenerit ad etatē p̄fectā p̄t egre di. xx. q. i. Dñs. eī de regu. cū simus Itē ut p̄ ibid. Jimo. dicit q̄ si impu bes de oſensu paretū v̄l tutorū tacto v̄l exp̄ſlo intrauerit religionē cū v̄l teri⁹ reuocare nō poterūt. eī de regu significatū. a q̄ si impubes vñū tm̄ pentē h̄eat ille sol⁹ eū offerre p̄t. a si h̄eat tuto ēs ahos q̄ p̄ntes: tñ p̄ntes inuitis tutoribz eū p̄nt offerre. Idē ec̄ credūt aliq̄ a si sit au⁹ q̄ h̄eat filiū aut nepotē in p̄tate: q̄ pat̄ inuita auo cū poterit offerre a nō econuso. q̄ i h̄js sp̄ualibz ius nature p̄ferit positiuo p̄ ciuiti. ut in dicta. q. xxx. b. Ceter⁹ de voto solēnis p̄fessionis dice⁹ in se. c.

Vtrū liceat aliq̄s de voto obligare ad religionis ingressū. Rz. fm Tho. vbi s. Vnū idē op̄ voto factū lau- dabili⁹ est q̄ si sine voto fiat. ut s. p̄. Votū. j. q. x. q̄ incipit Vtrū meti⁹. Et iō obligari voto ad ingressū religio- mis fm se est laudabile. A. Idē in su- li. ii. ti. xx viii. q. vi. Tñ nisi h̄ fiat cū maturitate p̄t esse cā discriminis vñ ab inductōe taliū votoz a similiū p̄ q̄ renunci⁹ seculo inſta ānū p̄batōis fr̄es mēdiantes oīmō dñt abstine⁹ ut in c. nō solū. a. c. se. reg. li. vi. b.

Vtrū q̄ vout ingredi religionē te- neat. Rz. fm Tho. vbi s. Votū est p̄- missio dō facta s. bijs q̄ ad deū p̄tinēt ut at̄ dicit Greg. in ep̄la ad bonifacū. Si int̄ homines solēt bone fidei oſentia nulla vōe dissolui: q̄ntomagis polli- citatio quā q̄s cū deo pepigit solui sū vindicta nō poterit. Et iō ad implē- dū illud q̄s h̄o vout ex nētitate tene- tur. Vñ glo. sup̄ illud Dñs. Voueta.

reddite. dicit Vouē volenti oſuli. seb p̄ voti p̄missio; redditio nētario ex- git. Tenet ergo q̄s ex nētitate imple- revotū dūmodo fit aliqd q̄s ad deū p̄tineat. Manifestū est at̄ q̄ ingressus religiōis maxime ad deū p̄tinet q̄ p̄ hoc homo totaſt se mancipat di- uim obsequijs. Vñ relinq̄ p̄ tene⁹ ingredi. s. fm q̄ se obligare intendit ita. s. q̄ si se intēdit absolute obligaē tenet q̄cī p̄terit legitio impedim̄to cessante. Si aut̄ ad certū t̄ps v̄l s̄b certa oſitōe tenet adueniēto t̄pe et oſitōe existēto. A. Idē in sum. eo. ti. q. vii. b.

¶ Quid si illi nolūt eū recipere fm Tho. ii. ii. q. lxxxvij. Si quidē intētio sua fuit se obligaē ad religionis in- gressū p̄cipalē ex conseqt̄i elegit h̄ac religionē v̄l h̄uc locū q̄si sibi ma- gis oſciūtē tenet si ibi recipi nō p̄t aliam religionē intraē. Si aut̄ p̄cipa- liter intendit se obligaē ad hanc re- ligionē v̄l ad h̄uc locum p̄ter spe- cialem cōplacentiā hmōi religionis vel loci illius non tenetur aliam reli- gionem intrare si illi nolūt eum reci- pere. Eandem finam ponit idem Tho. eo. li. q. vlti. A. Si aut̄ inadit in im- possibilitatem implendi votum ex p̄- pria culpa tenet facē q̄s potest a m̄- sup̄ penitētiam agere de culpa p̄teri- ta. Si aut̄ dubitat quā intētōe h̄a- buit: debet tutiorem viā eligere. fm eundem Tho. et Dñs. ut in sum. li. i. ti. viii. q. v. Et ad predicta facit q̄s po- situm est supra. Religio. ii. q. ii. in ad- ditōne. b.